ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от / / .  О  Ч. 2024 года №

О внесении изменений в перечень отдельных
видов товаров, работ, услуг, закупаемых
департаментом региональной безопасности
Брянской области, подведомственными ему
казенными, бюджетными учреждениями и
государственными унитарными предприятиями,
их потребительских свойств (в том числе качество)
и иных их характеристик (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг) к ним

В соответствии со ст. 19 Федерального закона "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд” от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства
Брянской области от 18 сентября 2015 года № 446-п «Об утверждении
требований к порядку разработки и принятия нормативных актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением
Правительства Брянской области от 18 декабря 2015 года № 621-п "Об
определении требований к закупаемым органами государственной власти,
иными государственными органами Брянской области, органами управления
территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской
области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг)”
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых
департаментом региональной безопасности Брянской области,
подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и
государственными унитарными предприятиями, их потребительских свойств
(в том числе качество) и иных их характеристик (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг) к ним, утвержденный приказом департамента региональной
безопасности Брянской области от 20 июля 2022 года № 125 «Об утверждении
требований к закупаемым департаментом региональной безопасности Брянской
области, подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и
государственными унитарными предприятиями видам товаров, работ и услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (в редакции приказа

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
а /$ »  202^г.

Регистрационный номер м

департамента региональной безопасности Брянской области от 19 февраля 2024
года № 23) изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
консультанта отдела кадровой и юридической работы департамента
региональной безопасности Брянской области Туркову О.В., руководителей
учреждений и государственных унитарных предприятий, подведомственных
департаменту региональной безопасности Брянской области по направлениям
деятельности.

Директор департамента Минченко А.В.

Приложение
к приказу департамента
региональной безопасности Брянской
области
от /-£  04, 2024 года № 2 ^

Изменения в ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых департаментом региональной безопасности Брянкой области,

подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями,
их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

1. Дополнить перечень строкой 2.1 следующего содержания:

2.1. Требования устанавливаются при осуществлении закупок для оснащения мониторингового центра системы защиты Брянской области от воздействия беспилотных летательных
аппаратов

26.20.15 Машины тип тип Необходи­ В рамках
вычислительные (моноблок/системный (моноблок/системный Тип: моноблок или системный мость работы
электронные блок и монитор), размер блок и монитор), размер блок и монитор; создания монито­
цифровые прочие, экрана/монитора, тип диагонали, разрешение (оснащения) рингового
содержащие или не процессора, частота экрана, формат Размер диагонали: не менее 23 мониторин­ центра
содержащие в процессора, размер изображения. (дюйм); разрешение экрана: не гового центра системные
одном корпусе оперативной памяти. максимальная частота менее 1920x1080; формат системы блоки
одно или два из
следующих

объем накопителя, тип
жесткого диска,

обновления, тип
матрицы, интерфейсы

изображения: 16x9; защиты
Брянской

должны
обеспе­

устройств для оптический привод, тип подключения, яркость. максимальная частота области от чивать
автоматической

796 шт
видеоадаптера. контрастность, глубина обновления: не менее 75 воздействия возмож ­

обработки данных: операционная система. цвета, количество ядер (герц); тип матрицы: IPS, VA; беспилотных ность
запоминающие предустановленное процессора, количество интерфейсы подключения: летательных единоврем
устройства. программное потоков процессора. VGA, HDMI, Display Port; аппаратов. енного
устройства ввода, обеспечение. частота процессора, яркость: не менее 250 (кд/м2); подключен
устройства вывода. Объем кэш памяти ия Зх
Пояснения по третьего уровня

контрастность: не менее мониторов
требуемой процессора (L3), 1000:1; глубина цвета: не и
продукции: поддерживаемая менее 8 (бит). трансляци
компьютеры архитектура набора

Количество ядер процессора:
и

персональные команд процессора. видеоизоб
настольные, наличие системы не менее 12; количество ражения
рабочие станции охлаждения процессора. потоков процессора: не менее (видеопото

вывода. объем оперативной
установленной памяти,
тактовая частота
оперативной памяти, тип
оперативной памяти,
объем накопителя, тип
накопителя, интерфейс
накопителя SSD, форм­
фактор SSD накопителя,
тип видеоадаптера, тип
видеопамяти
дискретного
графического
контроллера, объем
дискретной видеопамяти,
разрядность шины
дискретного
графического
контроллера, мощность
блока питания, наличие
сетевого интерфейса,
типы портов
видеовыходов,
количество портов
DisplayPort. количество
портов HDMI, вид и
количество портов на
передней панели
системного блока,
оптический привод,
операционная система,
предустановленное
программное
обеспечение, наличие
средств доверенной
загрузки,
сертифицированных
ФСТЭК, наличие
операционной системы в
Едином реестре
Российских программ
для электронных
вычислительных машин
и баз данных, либо в
Единый реестр программ
для электронных
вычислительных машин
и баз данных из

24; частота процессора; не
менее 3.4 (гиг агерц); объем
кэш памяти третьего уровня
процессора (ЕЗ): не менее 12
(мегабайт); поддерживаемая
архитектура набора команд
процессора: х86-64; наличие
системы охлаждения
процессора: да.

Объем оперативной
установленной памяти: не
менее 16 (гигабайт); тип
оперативной памяти: DDR5,
DDR4 (по выбору); тактовая
частота оперативной памяти:
не менее 3200 (мегагерц) для
DDR4, не менее 4800
(мегагерц) для DDR5.

Объем накопителя: не менее
2048 (гигабайт); тип
накопителя: SSD, HDD (по
выбору); интерфейс
накопителя SSD: SATA,
NVMe; форм-фактор SSD
накопителя: М.2, 2,5-дюйма.

Тии видеоадаптера:
интегрированный, дискретный
(заказчик вправе указывать все
необходимые характеристики
видеоадаптера); тип
видеопамяти дискретного
графического контроллера: не
менее GDDR6; Объем
дискретной видеопамяти: не
менее 8 (гигабайт);
разрядность шины
дискретного графического
контроллера: не менее 192
(бит);

на
ИС

ков)
них с
АПК
«Безопасн
ый город»,
а также
работу в
режиме
реального
времени
ГИС
«Система-
112» на
террито­
рии
Брянской
области.
Реализаци
я иных
задач,
возложенн
ых на
монигорин
говый
центр
системы
защиты
Брянской
области от
воздей­
ствия
беспилот­
ных
летатель­
ных
аппаратов.

государств -  членов
Евразийского
экономического союза,
за исключением
Российской Федерации

мощность блока питания: не
менее 600 (ватт).

Наличие сетевого интерфейса:
да: типы портов
видеовыходов: VGA. HDMI,
Display Port; количество
портов DisplayPort: не менее 2;
количество портов HDMI: не
менее 2.

Вид и количество портов на
передней панели системного
блока: USB 2.0, USB 3.0, USB
3.1, USB 3.2 не более 6 (по
выбору).

Оптический привод: DVD+/-
RW (по выбору).

Операционная система (по
выбору).

11редустановленное
программное обеспечение
(офисное) (по выбору).

Наличие средств
доверительной загрузки,
сертифицированных ФСТЭК
(по выбору).

Наличие операционной
системы в Едином реестре
Российских программ для
электронных вычислительных
машин и баз данных, либо в
Единый реестр программ для
электронных вычислительных
машин и баз данных из
государств -  членов
Евразийского экономического
союза, за исключением
Российской Федерации (по
выбору)._____________________

2. Дополнить перечень строкой 3.1 следующего содержания:
3.1 Требования устанавливаются при осуществлении закупок для оснащения мониторингового центра системы защиты Брянской области от воздействия беспилотных летательных
________________________________     аппаратов__________________________ __________________________________________________________

Устройства ввода метод печати П р и тер : метод печати: Необходимость Рсализа
или вывода. (струйный/лазерный - лазерный; тип печати: черно­ создания ция
содержащие или не для принтера), белый или цветной, формат: (оснащения) задач,
содержащие в разрешение А4, скорость печати не менее Мониторингового поставл
одном корпусе сканирования(для 22 cip ./мин., количество центра системы енных
запоминающие сканера), цветность комплектов оригинальных защиты Брянской перед
устройства. (цветной/черно-белый), цветных картриджей (включая области от монито
Пояснения по максимальный формат, стартовый), поставляемых с воздействия ринго-
требуемой
продукции:

скорость
печати/сканирования, оборудованием -  не менее 1,

беспилотных
летательных

вым
цент­

принтеры,сканеры количество комплектов количество печати страниц в аппаратов для ром
оригинальных цветных
картриджей (включая
стартовый),
поставляемых с

месяц (для цветного) — не
менее 30 ООО листов,
максимальное разрешение
цветной печати по вертикали.

осуществления
мониторинга
обстановки в
целях

си с­
темы
защиты
Брян­

метод печати оборудованием, dpi -  не менее 1200, противодействия ской
(струйный/лазерный - для количество печати максимальное разрешение беспилотным области
принтера), разрешение страниц в месяц(для цветной печати по летательным от
сканирования(для цветного), максимальное горизонтали, dpi -  не менее аппаратам; воздей­
сканера), цветность разрешение цветной 1200, наличие автоматической оперативного ствия
(цветной/черно-белый). печати по вертикали, dpi, двусторонней печати — да, реагирования на беспило

796 ш т
максимальный формат, максимальное наличие интерфейса USB, поступление тных
скорость разрешение цветной наличие интерфейса RJ-45,

сообщений об лета­
печати/сканирования, печати по горизонтали, предельное значение: наличие

угрозах тель­
наличие дополнительных dpi, наличие техногенного ных
модулей и интерфейсов автоматической модуля двухсторонней печати характера и аппара­
(сетевой интерфейс, двусторонней печати, угрозах, тов
устройства чтения карт наличие дополнительных возникающих при
памяти и т.д.) модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.)

Сканер: разрешение
сканирования: не более
1200x1200, цветность: цветной
или черно-белый; формат: А4;

наличие интерфейса USB,

ведении военных
действий или
вследствие
военных
действий,
информирование

наличие интерфейса RJ-45 о них
организаций и

предельное значение: наличие объектов

модуля двухстороннего экономики в

сканирования. установленном
порядке;
мониторинга
текущей
ситуации,
связанной с

возникновением
угроз
техногенного
характера и
угроз.
возникающих при
ведении военных
действий или
вследствие
военных
действий,
принимаемых
мер субъектами
взаимодействия
по реагированию
на них,
применению
технических и
иных средств
противодействия